2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                          г. Минеральные Воды                              №
О внесении изменений в Положение о порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденное постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 11.04.2016 № 817
В целях обеспечения реализации полномочий, установленных пунктом 2 части 1 статьи 14 и пунктом 2 статьи 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Законом Ставропольского края от 16.03.2006  № 13-кз «О некоторых вопросах в области жилищных отношений» и на основании Устава Минераловодского городского округа, администрация Минераловодского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, утвержденное постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 11.04.2016  № 817 (с изменениями, внесенными постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 18.12.2018 № 3057, от 03.07.2019 № 1396), следующие изменения:
1.1. Абзац третий пункта 3.1. изложить в следующей редакции:
«- в МБУ «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Минераловодского городского округа Ставропольского края» (далее – МФЦ).».
1.2. Утвердить в новой редакции прилагаемое приложение № 1 к Положению.
1.3. Пункт 6 приложения № 2 к Положению дополнить абзацем следующего содержания:
«3) предоставление заявителем полных и достоверных сведений, полного пакета документов, указанных в пунктах 3.2, 3.3 настоящего Положения.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского городского округа Шевченко А.Ф.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Минераловодского

городского округа                                                                               С.Ю. Перцев
__________________________________________________________________

	Проект постановления вносит:

	Начальник

Управления труда и социальной

защиты населения администрации

Минераловодского городского округа
	                 Т. Г. Романова

	Согласовано:

	Заместитель главы администрации

Минераловодского городского округа
	               А. Ф. Шевченко

	Руководитель

правового управления администрации

Минераловодского городского округа
	                 Д. Е. Горбачев

	Руководитель общего отдела и

делопроизводства администрации

Минераловодского городского округа
	               Е. Г. Апаликова

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Минераловодского городского округа

от  _____________  №  _________
Приложение № 1

к Положению
В комиссию для осуществления расчета размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, для признания граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
от _____________________________________________________________

(Ф.И.О. заявителя полностью)

Адрес регистрации:_________________________________________________

________________________________________________________________

Адрес проживания (если отличается от адреса регистрации):__________________

__________________________________________________________________

Телефон_______________________

Документ, удостоверяющий личность, вид документа ______________________

серия_______номер_________дата выдачи___________дата рождения___________

кем выдан__________________________________________________________

Индивидуальный номер налогоплательщика (ИНН) __________________________
Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования

(СНИЛС) ______________________________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я, _________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество полностью)
прошу признать меня (мою семью) малоимущим (ей) в целях предоставления по договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда, ввиду следующих обстоятельств:_______________________________________
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

О себе и членах моей семьи сообщаю следующее:

	№ п/п
	Ф.И.О. члена семьи
	Дата рождения
	Степень родства
	Род занятий (работает, учится, пенсионер и т.д.)

	№ п/п
	Имущество, принадлежащее мне (моей семье) на правах собственности (дом, квартира, дача, земельный участок, гараж, автотранспорт, сельхозтехника, подсобное хозяйство, пр.)
	Количество
	Стоимость

(тыс. руб.)

	1.

	2.

	3.

	№ п/п
	Вид полученного дохода (в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 20 августа 2003 г. N 512 "О перечне видов доходов, учитываемых при расчете среднедушевого дохода семьи и дохода одиноко проживающего гражданина для оказания им государственной социальной помощи")
	Общая сумма доходов всех членов семьи за 12 последних календарных месяцев, предшествующих обращению

	1.
	Доходы от трудовой деятельности (з/п, премия, оплата сезонных и временных работ, командировочные, сверхурочные, доп. выплаты, оплата по договору, доходы от предпринимательской деятельности и др.)

	2.
	Социальные выплаты (пенсия, стипендия, пособие по безработице, пособие на ребенка, субсидии и др.)

	3.
	Доходы от имущества (доходы от реализации или сдачи в аренду имущества, доходы от реализации плодов и продукции личного подсобного хозяйства)

	4.
	Алименты, получаемые членом семьи

	5.
	Доходы по акциям

	6.
	Проценты по банковским вкладам

	7.
	Наследованные, подаренные денежные средства

	8.
	Денежные эквиваленты полученных льгот, социальных гарантий, субсидий по оплате жилищно-коммунальных услуг

	9.
	Иные

К заявлению – декларации прилагаю следующие документы:
	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

Прошу направить уведомление о принятом решении посредством (выбрать один из способов):

	Способ предоставления (направления)
	Место

для

отметки
	Примечание

(указать почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон и др.)

	В органе, предоставляющем услугу

	Почтой

	Электронной почтой

	В МФЦ

	Прошу не направлять, а сообщить по телефону

Правильность сообщенных сведений подтверждаю.

Настоящим выражаю согласие на обработку органами, предоставляющими муниципальные услуги, иными государственными органами, органами местного самоуправления, подведомственными государственными органами или органами местного самоуправления, организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, персональных данных моих несовершеннолетних детей в порядке и на условиях, определенных Федеральным законом от 27 июля 2006 г.             № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях и объеме, необходимых для предоставления муниципальной услуги.
Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден (а).

Дата подачи заявления: ____________20___    Подпись получателя ____________

Дата принятия документов: _____________________20____

Ф.И.О. специалиста ____________________________ Подпись ________________

___________________________________________________________________________
                                  РАСПИСКА
    Специалистом __________________________________________________________
                             (фамилия, имя, отчество полностью)
    приняты от гр. ________________________________________________________
                          (фамилия, имя, отчество полностью)
    заявление _____________________________________________________________
    _______________________________________________________________________
    Дата приема документов ___.___.20__,
    Регистрационный номер заявления ___________________
    Подпись специалиста _______________________________
    Телефон для справок ________________
    Фамилия, имя, отчество специалиста для справок: _______________________
    Уведомление  о  принятом  решении будет направлено посредством (выбрать
один из способов):
	Способ предоставления (направления)
	Место

для

отметки
	Примечание

(указать почтовый адрес, адрес электронной почты, телефон и др.)

	В органе, предоставляющем услугу

	Почтой

	Электронной почтой

	В МФЦ

	Прошу не направлять, а сообщить по телефону